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Refleksja ewangeliczna na niedzielę 
/Mt 4,12–23/  

Jesteśmy na samym począ- 
tku działalności publicznej Pa-
na Jezusa. Było to bezpo-
średnio po przyjęciu chrztu  
w Jordanie oraz po odbyciu 
czterdziestodniowego postu 
na pustyni. Już na samym 
początku grozi Panu Jezusowi 
prześladowanie. Dlatego od-
chodzi na północny kraniec 
Galilei, na ziemie, które naj-
wcześniej odpadły od je- 
dności ludu Bożego, stąd naj-
bardziej pogrążone w igno-
rancji religijnej i niewierze. 

Ludność tam mieszkająca była praktycznie już pogańska. 
Toteż ewangelista w przyjściu Pana Jezusa do tych ludzi 
zobaczył wypełnienie się proroctwa Izajasza: Lud, który 
siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkań-
com cienistej krainy śmierci światło wzeszło. Zauważmy: 
lud siedzący w ciemności ujrzał światło wielkie. Zatem to 
nie było tak, że oni szukali Pana Boga i Go znaleźli. To 
Bóg sam przyszedł do nich, aby rozświetlić ich życie swo-
im światłem i przynieść im wyzwolenie. To w ogóle dlate-
go chrześcijaństwo zaistniało jako religia. Bo przecież 
chrześcijaństwo istnieje nie dlatego, że w ciągu pokoleń 
udało nam się nagromadzić całe skarby najprzedniejszej 
mądrości duchowej. Chrześcijaństwo istnieje dlatego, że 
Bóg w swojej miłości do nas dał nam własnego Syna. 
Myśmy siedzieli w ciemnościach grzechu i mrokach śmier-
ci, i niewątpliwie własnymi siłami Boga byśmy nie znaleźli. 
Nas, którzyśmy się bardzo od Boga oddalili, On pierwszy 
zaczął szukać. 

Ale słuchajmy dalej: Jezus pierwszy przyszedł do krainy 
Zabulona i Neftalego, aby głosić Dobrą Nowinę o Króle-
stwie Bożym tym ludziom, których wszystkie nadzieje za-
mknięte były w horyzoncie śmierci. Z chwilą jednak, gdy 
jasność Jego nauki i Jego obecności zaczęła rozjaśniać te 
ziemie, mnóstwo poszczególnych ludzi podejmuje swoje 
decyzje, żeby przybliżyć się do Jezusa. Zaczęli gromadzić 
się wokół Niego, aby słuchać Jego nauki, i zaczęli przyno-
sić do Niego swoich chorych, aby zaznali Jego mocy. 

Taka jest właśnie logika naszej wiary i naszej drogi do 
Boga. Bóg pierwszy nas umiłował i nawet dał nam wła-
snego Syna jako Zbawiciela, i każdego z nas jakoś oświe-
ca swoją łaską. Ale teraz następny ruch należy do nas. 
Teraz my musimy przybliżyć się do Jezusa i pokazać Mu 
swoje choroby. My również powinniśmy przyprowadzić do 
Niego naszych słabych i chorych, również słabych w wie-
rze i chorych moralnie, aby Jego moc ich uzdrowiła. 

o. Jacek Salij OP 
za: teologiapolityczna.pl 

Jej imię znaczy tyle, co baranek. Językoznawcy tłumaczą, że 
słowo Agnieszka pochodzi bowiem od łacińskiego słowa 
agnus, czyli baranek. Stąd zwyczaj, iż w dniu św. Agnieszki 
– 21 stycznia – poświęca się baranki hodowane przez trapi-
stów w rzymskim opactwie Tre Fontane, a następnie prze-
kazuje się je siostrom benedyktynkom z klasztoru przy ko-
ściele św. Cecylii na Zatybrzu. Z ich wełny zakonnice wyra-
biają paliusze, które papież nakłada co roku 29 czerwca  
w uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła świeżo 
mianowanym metropolitom Kościoła katolickiego (paliusz 
jest szatą liturgiczną w formie zbliżonej do stuły, ale nakła-
danej na głowę i wiszącej zarówno na piersiach, jak i na 
plecach arcybiskupa). 

Kim była ta święta, której imię wciąż cieszy się popularno-
ścią? Wiemy o niej niewiele. Mimo że pisali o niej m.in. św. 
Ambroży, św. Hieronim, papież św. Damazy, papież św. 
Grzegorz I Wielki, nasze wiadomości o Agnieszce są bardziej 
niż skąpe: jako 12-letnia dziewczynka, pochodząca ze stare-
go rodu, miała ponieść męczeńską śmierć na stadionie Do-
micjana około 305 roku. Na miejscu świadectwa krwi dzisiaj 
jest Piazza Navona, gdzie nad grobem męczennicy wzniesio-
no bazylikę pod jej wezwaniem. 

Tam, gdzie niewiele wiadomo o świętym, życzliwa wyobraź-
nia pracuje nad uzupełnieniem bardziej lub mniej ciekawej 
jego historii. O św. Agnieszce powstały takie przekazy, iż ze 
względu na wielkiej miary urodę tej dziewicy rywalizowało  
o jej rękę wielu zalotników. Ona miała wcześniej ślub czy-
stości. Odrzuciła jednak wszystkich, mówiąc, że wybrała 
Małżonka, którego nie potrafią zobaczyć oczy śmiertelnika. 
Zalotnicy, chcąc złamać jej upór, oskarżyli ją, że jest chrze-
ścijanką. Doprowadzona przed sędziego nie uległa ani ła-
godnym namowom, ani groźbom. Rozniecono ogień, przy-
niesiono narzędzia tortur, ale ona przyglądała się temu  
z niewzruszonym spokojem. 

Wobec tego odesłano ją do domu publicznego, ale jej postać 
budziła taki szacunek, że żaden z grzesznych młodzieńców 
odwiedzających to miejsce nie śmiał zbliżyć się do niej. Je-
den, zuchwalszy niż inni, został nagle porażony ślepotą  
i upadł w konwulsjach. Młoda Agnieszka wyszła z domu roz-
pusty niepokalana i nadal była czystą małżonką Chrystusa. 

Zalotnicy znów zaczęli podburzać sędziego. Bohaterska 
dziewica została wtedy rzucona w ogień, ale kiedy wyszła  
z niego nietknięta, skazano ją na ścięcie. Udała się na miej-
sce kaźni – mówi św. Ambroży – szczęśliwsza niż inne, któ-
re szły na swój ślub. Wśród powszechnego płaczu ścięto jej 
głowę. Poszła na spotkanie nieśmiertelnego Małżonka, któ-
rego ukochała bardziej niż życie. 

Agnieszka – święta dziewica i męczennica 

dokończenie na str. 4 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  23.01 

06:30  O łaskę wiary dla Wacławy  
06:30  + Stanisław Grygierzec  
07:00  + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
07:00  + Lucyna Garbowska (od rodziny Kowalików)  
08:00  + Stefan Łabuz (od Heleny Przybysz)  
18:30 + Józefa Różańska (od sąsiada Pawła z rodziną)  

WTOREK  24.01 

06:30  + Aniela Konik (od wnuczki Agnieszki z synami)  
07:00  + Józefa Różańska (od chrześnicy Marii z rodziną)  
07:00  + Andrzej Kajitoch  
08:00 + Stanisława i Emil Rychliccy, Stanisława i Jakub Rychlic-

cy oraz zmarli z rodzin Rychlickich, Trytków, Dymków 
18:30  + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska 
18:30 + Przemysław Siudut (od żołnierzy i pracowników 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Oświęcimiu)  

ŚRODA  25.01 

06:30  Zmarli z rodziny Wronów, Padło i dusze w czyśćcu 
cierpiące  

06:30  + Józef, Maria, Józef  
07:00  + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska 
07:00 + Bogusława Opaczko (od rodziny Górów)  
08:00 + Andrzej Pruta – 3. rocznica śmierci  
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP   

CZWARTEK  26.01 

06:30 + Stanisława Dziob (od chrześniaka Józefa z rodziną)  
07:00  + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska 
08:00 + Franciszek Młynarczyk w 23. rocznicę śmierci (od 

córek z mężami)  
18:30 + Stanisława Pięta i Włodzimierz Kula (od siostrzenicy 

Marty z mężem i synem)  

PIĄTEK  27.01 

06:30 + Janina i Rudolf Pietrzyk  
06:30 + Krzysztof Stachak (od Haliny i Tadeusza)  
07:00 + Jan Jarominek (od Biura Radia Maryja przy klasztorze 

ojców Redemptorystów w Krakowie)  
07:00  + Maria i Tadeusz Rudek, + Joanna i Tadeusz Zawisza 
08:00 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
18:30 + Kazimierz Odrzywołek (od firmy GHW)  

SOBOTA  28.01 

06:30 + Marianna, Henryk i Eugeniusz Depta oraz za zdrowie 
Janiny Ziółko, Adama Ziółko i Macieja Ziółko  

07:00 O dary Ducha Św. dla kapłanów i duszpasterzy  
07:00 + Andrzej Wyspiański w 24. rocznicę śmierci  
08:00 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
08:00 + Mieczysław Kotarba w 8. rocznicę śmierci  
08:00  + Janina i Hubert Szarejko  
08:00  + Leszek Okoński (od rodziny Ostafin z Trzebuni)  
18:30 + Aniela Konik (od rodziny Kmiecików z Bibic)  

NIEDZIELA  29.01 

06:30 + Adelajda i Marian Sobot, + Roman i Franciszka Stencel  
08:00 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska  
09:30  + Helena Przęczek – 3. rocznica śmierci  
10:00 + Stefania Wójtowicz – 15. rocznica śmierci  
11:00 + Aniela Konik (od Ziuty)  
12:30 W intencji Beaty i Tomasza, dziękczynna z prośbą  

o dalsze Boże błogosławieństwo z okazji 22. rocznicy 
ślubu i opiekę MB dla całej rodziny  

17:00  + Kazimierz Odrzywołek (od sąsiadów Janiny Walas 
z mężem)  

18:30  + Maria, + Józef Pałka i zmarli z rodziny  
20:30  + Tadeusz Krzemiński 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Dzisiaj na Mszach św. o godz. 9:30, 11:00 i 12:30 wystąpi 
z kolędami zespół góralski Skalni, który w tym roku ob-
chodzi 70 lat istnienia. 

 Natomiast nasz parafialny chór Cantate Domino za- 
prasza na wspólne kolędowanie również dzisiaj o godzinie 
16:00 w sali teatralnej. Zapraszamy serdecznie wszystkich 
parafian i gości do radosnego świętowania Narodzenia 
Pana poprzez śpiew pięknych tradycyjnych kolęd. 

 W przyszłą niedzielę przed naszym kościołem kwestować 
będą wolontariusze ze Wspólnoty Indywidualności 
Otwartych na rzecz poszkodowanych przez wojnę, w ra- 
mach Akcji Ukraina. Dziękujemy za każdy dar serca. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza na Mszę 
św. klubową w najbliższy czwartek 26 stycznia  
o godz. 17:00 w kaplicy Matki Bożej. Zapraszamy 
do wspólnej modlitwy. Klub ogłasza również zapisy na 
półkolonie – Ferie z Jadwigą. Turnusy od poniedziałku 
do piątku w godz. od 9:00 do 16:00 dla dzieci w wieku  
5–11 lat. W cenie: zajęcia sportowe, rekreacyjne, plas-
tyczne oraz drugie śniadanie i obiad. Koszt 500 zł dla 
zawodników Klubu, 550 dla dzieci spoza Klubu. Zapisy  
w biurze Klubu, gdzie można się także zapisać na obóz 
piłkarski w Maniowach. Szczegóły na ulotkach. 

 Przed nami ostatni tydzień tegorocznej kolędy. Harmono-
gram odwiedzin kolędowych jest wywieszony na 
drzwiach wejściowych do kościoła, a także zamieszczony 
na stronie internetowej parafii. Bardzo prosimy, by zapo-
znać się z nim i zaplanować spotkanie w podanym ter-
minie. Jeśli ktoś nie mógł przyjąć kolędy w swoim 
czasie lub kolęda nie odbyła się z innych przyczyn,  
a chciałby jeszcze zaprosić księdza z wizytą duszpas-
terską, prosimy o zgłoszenie tego w zakrystii lub w kance-
larii i ustalenie terminu indywidualnie. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Janusz 
Witasiak (l. 65) z ul. Stachiewicza 19, Mariusz Bednar-
ski (l. 94) z ul. Łokietka 57B, Elżbieta Siedlecka (l. 84)  
z ul. Krowoderskich Zuchów 7, Zenona Studniarska  
(l. 87) z ul. Wybickiego 14, Krystyna Stachowicz (l. 68) 
z ul. Krowoderskich Zuchów 25 oraz Antonina Janik  
(l. 96) z ul. Stachiewicza 29. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Dobre słowo 

Cierpliwość jest codzienną formą miłości.  
 

Papież Benedykt XVI 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy  
opieki Bożej i wszelkiej pomyślności. Także wszys- 
tkim Babciom i Dziadkom, którzy wczoraj i dziś ob-
chodzą swoje święta, składamy życzenia Bożego 
błogosławieństwa, zdrowia, uśmiechu i pociechy  
z wnuków. 
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Benedykt XVI o rodzinie, małżeństwie 
i wychowaniu 

Słowa papieża ze Światowych Spotkań Rodzin są bez- 
cennym drogowskazem w dzisiejszym świecie. 

Rodzina jest dobrem koniecznym dla narodów, nie-
odzownym fundamentem społeczeństwa oraz wielkim 
skarbem małżonków na całe życie. (…) Na wszystkich 
spoczywa wielka odpowiedzialność za głoszenie peł-
nej prawdy o rodzinie, opartej na małżeństwie jako 
domowym Kościele i sanktuarium życia – powiedział 
papież Benedykt XVI w czasie V Światowego Spotka-
nia Rodzin w Walencji w 2006 roku. Papież doskonale 
rozumiał wagę wspólnoty małżeńskiej i rodzinnej 
i konsekwentnie bronił ich wartości. 

Benedykt XVI uczestniczył w Światowych Spotkaniach Ro-
dzin trzy razy w czasie swojego pontyfikatu (osobiście lub 
przez reprezentanta). W czasie tych spotkań zawsze pod-
kreślał, jak ogromną rolę mają do odegrania rodziny 
w dzisiejszych społeczeństwach, a także jak wielkim darem 
jest sakrament małżeństwa. Jednak przypominał także ro-
dzicom o ich obowiązkach względem dzieci: o konieczności 
wychowania w wierze i przekazywania najmłodszym warto-
ści, które będą prowadzić ich przez życie. Dziś, wiele lat 
później, słowa papieża nie tylko pozostają nadal aktualne, 
ale nabierają mocy w świetle przemian cywilizacyjnych, ja-
kie obserwujemy. 

Benedykt XVI podkreślał, że siłą wiążącą rodziny jest mi-
łość. Nie chodzi jednak tylko o ludzką miłość, ale to, aby-
śmy naszą miłość umacniali daną nam miłością Chrystusa: 

Miłość samego Boga została na nas wylana w chrzcie. 
Dlatego też powołaniem rodzin jest żyć tym rodzajem 
miłości, bowiem Pan jest rękojmią, że będzie to mo- 
żliwe dzięki miłości ludzkiej, wrażliwej, gorącej 
i miłosiernej, takiej jak miłość Chrystusa. 

W ten sposób papież zaznacza także wagę sakramentu 
małżeństwa, który jest umocnieniem naszych ludzkich 
możliwości łaską Bożą, która uzdalnia nas do spełniania 
tak wielkich zadań jak życie w małżeństwie pełnym miłości 
aż do śmierci. 

Papież senior wskazywał także, gdzie rodziny mogą szukać 
umocnienia w swojej drodze i z jakich źródeł czerpać, aby 
nie upaść we wspólnym dążeniu do zbawienia: 

Drogie rodziny, często proście w modlitwie o pomoc 
Panny Maryi i świętego Józefa, aby nauczyli was 
przyjmować miłość Boga, tak jak oni ją przyjęli. 
Nie jest łatwo, zwłaszcza dziś, żyć waszym powoła-
niem, lecz rzeczywistość miłości jest wspaniała, jest 
jedyną siłą, która może naprawdę przemienić świat. 

W jego nauczaniu nie brakowało też konkretnych wskazó-
wek na temat tego, jak budować miłość rodzinną. Papież, 
odwołując się także do adhortacji Familiaris Consortio, wy-
mieniał tu np. konieczność pielęgnowania osobistej więzi 
z Bogiem i uczestniczenia w życiu Kościoła, troskę o dialog 
i wzajemny szacunek, postawę służby, cierpliwość, pokorę 

i zdolność do przebaczania. Zalecał również rodzicom, aby 
starali się przyjmować wspólną wizję wychowania, tworząc 
stabilny punkt oparcia dla swoich dzieci. W wymiarze spo-
łecznym papież podkreślał odpowiedzialność rodzin za  
innych ludzi, życie społeczne i ubogich. 

Są to elementy, które przyczyniają się do budowania 
rodziny. Wcielajcie je w życie odważnie, będąc pew-
nymi, że na tyle, na ile, przy pomocy Bożej łaski, bę-
dziecie w stanie obdarzać miłością innych, staniecie 
się żywą Ewangelią, prawdziwym Kościołem domo-
wym. 

Benedykt XVI wykazywał nie tylko wielką troskę o rodziny, 
ale także zrozumienie trudności, z jakimi się borykają, za-
znaczając konieczność ustanowienia właściwiej hierarchii 
priorytetów, aby budować społeczeństwo o ludzkim obliczu: 

Rodzina, praca, święto: trzy dary Boże, trzy wymiary 
naszego życia, które powinny posiadać właściwą rów-
nowagę. Umiejętne połączenie czasu pracy i wymo- 
gów rodziny, życia zawodowego i macierzyństwa, 
pracy i święta jest ważne dla budowania społeczeń-
stwa o ludzkim obliczu. Pozwólcie, aby pierwszeń-
stwo zajmowała logika „być” nad logiką „mieć”. 
Pierwsza z nich buduje, druga kończy się zniszcze-
niem. 

Papież dostrzegał jednak liczne zagrożenia dla rodziny 
i małżeństwa, jakie kryją się w powszechnym dziś sposobie 
życia, przesiąkniętym hedonizmem i banalizowaniem więzi 
między małżonkami. Nie odrzucał przy tym ludzkiego wy-
miaru miłości, która ma także przynosić nam doczesne 
szczęście, ale podkreślał, że aby na tym doczesnym wymia-
rze się nie zatrzymywać, małżonkowie potrzebują oczysz-
czania i dojrzewania w miłości. 

Boży plan wobec pary małżeńskiej znajduje swoją 
pełnię w Jezusie Chrystusie, który wyniósł małżeń-
stwo do godności sakramentu.  
 
 

dokończenie na str. 4 



 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

Benedykt XVI o rodzinie, małżeństwie 
i wychowaniu 
dokończenie ze str. 3 

Drodzy małżonkowie, obdarzając was szczególnie 
Duchem Świętym, Chrystus sprawia, że możecie 
uczestniczyć w Jego oblubieńczej miłości, czyniąc 
was znakiem swej miłości do Kościoła: miłości 
wiernej i całkowitej. Jeśli będziecie w stanie przy-
jąć ten dar, ponawiając z wiarą każdego dnia wa-
sze „tak” mocą, która pochodzi z łaski sakramentu, 
także wasza rodzina będzie żyć miłością Boga, 
na wzór Świętej Rodziny z Nazaretu – mówił Bene-
dykt XVI w czasie Światowego Spotkania Rodzin 
w Mediolanie w 2012 roku. 

Pouczał wówczas małżonków także o konieczności zacho-
wania w miłości logiki całkowitego daru z siebie, dzięki 
której możliwa jest postawa otwartości na życie, które 
naturalnie jest jej owocem: 

Drodzy małżonkowie, żyjąc w małżeństwie nie obda- 
rowujecie siebie jakąś rzeczą czy działaniem, ale ca- 
łym życiem. Wasza miłość przynosi owoce przede 
wszystkim dla was samych, gdyż pragniecie wzajem-
nego dobra, doświadczając radości przyjmowania 
i darowania. Jest ona także owocna w wielkodusznym 
i odpowiedzialnym przekazywaniu życia dzieciom, 
w troskliwej opiece nad nimi oraz mądrym i staran- 
nym wychowaniu. 

To właśnie wagę wychowania papież podkreślał szczegól-
nie, zaznaczając, że rodzina jest niezastąpioną „szkołą 
humanizacji” człowieka, a doświadczając miłości rodziców, 
dzieci uczą się także postrzegania swojej wartości 
i godności dzieci Bożych: 

Oby w życiu dzieci więcej było chwil, w których mię- 
dzy rodzicami panuje harmonia i uczucie, niż momen-
tów niezrozumienia albo obojętności, ponieważ mi-
łość między ojcem i matką daje dzieciom wielkie po-
czucie bezpieczeństwa i uczy je, jak piękna jest wier-
na i trwała miłość. 

Z niezwykłą mocą Benedykt XVI zaznaczał także, że na ro- 
dzicach ciąży obowiązek wychowania dzieci w wierze 
i nie mogą oni odrzucić go czy zaniedbać ani też w całości 
zrzucić na instytucje takie jak szkoła czy parafia, choć oczywi-
ście mogą, a nawet powinny korzystać w tym z ich pomocy. 
Największą wagę ma jednak sam przykład rodziców, 
od których poprzez obserwację i naśladownictwo dzieci uczą 
się życia wiarą i dążenia do bliskości z Bogiem: 

Języka wiary uczymy się w domu rodzinnym, gdzie 
wiara wzrasta i umacnia się dzięki modlitwie i ży- 
ciu zgodnemu z zasadami chrześcijańskimi. 

Oprócz wiary rodzice winni są także wychować dzieci w du- 
chu wolności i odpowiedzialności, pamiętając, że tylko cza- 
sowo strzegą oni tych wartości w swoich dzieciach. Przy tym 
papież Benedykt XVI nie zapomina też o przypomnieniu 
o tym, że chrześcijańska radość powinna promieniować 

z życia rodziców również na ich dzieci: 

Jeśli widzą one, że rodzice — i inni otaczający 
je dorośli — żyją z radością i entuzjazmem, nawet po-
mimo trudności, z większą łatwością będzie wzrastała 
w nich głęboka radość życia, która pomoże im lepiej 
pokonywać przeszkody i zwalczać przeciwności poja-
wiające się w ludzkim życiu. 

Trudno wręcz wyobrazić sobie prostszą i bardziej zrozu-
miałą instrukcję życia w rodzinie, miłości małżeńskiej 
i rodzicielskiej. Pozostaje tylko mieć nadzieję, że te nauki 
papieża Benedykta XVI nie zatrą się w naszej pamięci 
i będą prowadzić zarówno nas, jak i przyszłe pokolenia 
na drodze tego powołania. 

Aleksandra Gajek 
za: marsz.info 

 

Według legendy św. Agnieszka, całkowicie obnażona na 
stadionie, została rzucona na pastwę spojrzeń tłumu. Za 
sprawą cudu okryła się płaszczem włosów. 

Stała się patronką dzieci, panien i ogrodników. W chrze-
ścijańskiej ikonografii przedstawia się ją z barankiem ma-
jącym nimb lub z dwiema koronami – dziewictwa i mę-
czeństwa. Nieraz obok płonie stos, na którym próbowano 
ją spalić. Jej atrybutami są ponadto: gałązka palmowa, 
kość słoniowa, lampka oliwna, lilia, miecz albo zwój. 

ks. M.Cz. 
na podstawie: brewiarz.pl 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

PONIEDZIAŁEK  23.01 

Hbr 9,15.24-28; Ps 98;  
Mk 3,22-30 

WTOREK  24.01 

św. Franciszka Salezego, 
biskupa 
Hbr 10,1–10; Ps 40;  
Mk 3,31–35 

ŚRODA  25.01 

Święto Nawrócenia  
św. Pawła Apostoła 

Dz 22,3–16; Ps 117;  
Mk 16,15–18 

CZWARTEK  26.01 

św. Tymoteusza i Tytusa, 
biskupów 
2 Tm 1,1–8; Ps 96; Łk 10,1–9 

PIĄTEK   27.01 

Hbr 10,32–39;  
Ps 37;  
Mk 4,26–34 

SOBOTA  28.01 

św. Tomasza z Akwinu, 
kapłana i doktora  
Kościoła 

Hbr 11,1–2.8–19;  
Łk 1;  
Mk 4,35–41 

NIEDZIELA  29.01 

So 2,3; 3,12–13; 
Ps 146; 
1 Kor 1,26–31;  
Mt 5,1–12a 

 

Agnieszka – święta dziewica i męczennica 

dokończenie ze str. 1 


